
ОБЩЕСТВЕННАЯ 

МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ 
ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

420060, r. Казань, nлощадь Свободы, 1 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Д8УЛ8Т СОВЕТЫ 
КАРШЬfНДАГЫ ЯШЬЛ8Р 

ИЖ,ТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ 

420060, Казан wCJhape, Ирек м;,йданы, 1 

Тел.: (843) 267-64-63 . E-mai1: omp.rt@tatar.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru 

РЕШЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ 
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об обращении Общественной молодежной 

палаты при Государственном Совете Республики 

Татарстан «За Татарстан без коррупции» 

Заслушав информацию о проводимых молодежными организациями 

инициативах в работе антикоррупционного направления, Общественная 

молодежная палата при Государственном Совете Республики Татарстан 

РЕШИЛА: 

Принять обращение Общественной молодежной палаты при 

Государственном Совете Республики Татарстан «За Татарстан без коррупции». 

Председатель 

Общественной молодежной палаты 

г. Казань, 

23 января 2015 года 
NQ 39-III ОМП 

Секретариат Т.Р. Камалетдинов 



Приложение решению 

Общественной молодежной палаты при 

Государственном Совете Республики Татарстан 

от 23 января 2015 года NQ 39-III ОМП 

ОБРАЩЕНИЕ 

молодежи Республики Татарстан 

Каждый миг судьба и время предъявляет для нас все новые и новые 

вызовы, перед которыми мы - молодежь, не имеем права останавливаться, 

а должны бороться и побеждать. 

Мировой вызов XXI века - коррупция, которая является врагом NQ 1 для 
государства и всех нас. Именно коррупция сегодня существует во всех сферах 

нашей жизни и подрывает устои справедливого общества, в котором мы хотим 

жить. В конечном итоге это может привести нас к потере национальной 

независимости. 

Мы .. . молодое поколение татаретанцев считаем коррупцию преодолимой 
силой! Она питается из нашего неуважения и неподчинения закону, из-за 

желания легкой наживы или банальной лени, нашей беспринципности. 

Ее оживляют наши желания легкой жизни. 

Сотрудничество молодежных движений, общественных объединений, 

учебных коллективов и государственных органов в деле поддержки 

антикоррупционной политики, проводимой Президентом республики - залог 

успешного развития молодой и сильной Республики Татарстан. 

Мы ... молодежь Республики Татарстан, считаем, что комплекс мер по 
противодействия коррупции в нашей республике, способствует дальнейшему 

экономическому развитию Татарстана. 

Сегодня у нас, молодых, есть замечательная возможность самим строить 

и обустраивать свою жизнь. Благодаря инициативе и воле Президента у 

молодежи появились реальные возможности: в республике действует 

множество молодежных и социальных проектов, позволяющих нам, молодым 

людям, получать образование и необходимые навыки совершенно бесплатно, 

действует прозрачная система принятия решений. 

Мы ... призываем всю молодежь Республики Татарстан быть активными и 
участвовать в тех процессах, которые на данный момент имеют место быть 

в современных реалиях. Близится непростое время, непростая эпоха, но, только 

взявшись крепко за руки все вместе. Мы сможем преодолеть это время! 

От лица молодежи Республики Татарстан мы заявляем нашу твердую 

позицию- МОЛОДЕЖЬ ТАТАРСТАНА ЗА ТАТАРСТАН БЕЗ 

КОРРУПЦИИ!!! 


